[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  27  »        мая     2013 г.  №  242
                             г. Лиски

	О несении изменений в постановление администрации городского поселения город Лиски от 27.03.2013 года № 157

    На основании постановления Правительства Воронежской области от 30 апреля 2013 года № 365 «О региональной адресной программе Воронежской области «проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальных образований Воронежской области  в 2013 году» администрация городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

   1.Внести изменения в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района  в 2013 году» изложив приложения № 1,2,3  согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.

   2.   Постановление  вступает в силу с момента его опубликования.

   3.  Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

городского поселения город Лиски

	Е.В. Митюрев

	Приложение № 1

	к муниципальной  адресной программе

	"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов,

	расположенных на территории городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района, в 2013 году"

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

	№ п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного
бюджета
	за счёт средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Городское поселение город Лиски

	1
	ул. М. Красноармейская дом 2
	1978
	0
	пан
	5
	5
	4006,1
	3552,3
	3408,8
	128
	"ЧАСТ"
	1 819 424,00
	950 484,77
	536 422,70
	59 603,08
	272 913,45
	454
	10316
	09.2013

	2
	пр. Ленина дом 27
	1958
	0
	кирп
	3
	3
	1543,10
	1503,70
	1471,90
	50
	"ЧАСТ"
	939 986,00
	491 058,09
	277 137,01
	30 793,00
	140 997,90
	625
	10316
	09.2013

	3
	ул. 40 лет Октября дом 19
	1967
	0
	кирп
	3
	8
	3140,80
	3061,00
	3015,30
	163
	"ЧАСТ"
	2 133 625,00
	1 114 627,04
	629 058,79
	69 895,42
	320 043,75
	697
	10316
	09.2013

	4
	ул. 40 лет Октября дом 61
	1973
	0
	кирп
	4
	4
	2752,18
	2509,40
	2408,80
	87
	"ЧАСТ"
	434 459,00
	226 965,73
	128 091,98
	14 232,44
	65 168,85
	173
	10316
	09.2013

	5
	ул. 40 лет Октября дом 79
	1993
	0
	пан
	5
	6
	4776,40
	4192,10
	3658,10
	198
	"ЧАСТ"
	2 262 453,00
	1 181 928,07
	667 041,28
	74 115,70
	339 367,95
	540
	10316
	09.2013

	6
	ул. Домостроителей дом 13
	1995
	0
	пан
	3
	3
	1423,50
	1281,90
	1130,50
	60
	"ЧАСТ"
	449 162,00
	234 646,72
	132 426,88
	14 714,10
	67 374,30
	350
	10316
	09.2013

	7
	ул. Лысенко дом 33
	1948
	0
	шлакбл
	1
	2
	661,80
	420,00
	392,50
	64
	"ЧАСТ"
	746 362,63
	389 907,30
	220 050,83
	24 450,10
	111 954,40
	1 777
	10316
	09.2013

	8
	ул. Пушкина дом 91
	1966
	0
	кирп
	5
	4
	3779,80
	3319,80
	3161,80
	148
	"ЧАСТ"
	860 186,00
	449 369,77
	253 609,50
	28 178,83
	129 027,90
	259
	10316
	09.2013

	9
	ул. Тулебердиева дом 8
	1979
	0
	кирп
	5
	4
	3679,60
	3367,00
	2885,90
	154
	"ЧАСТ"
	3 133 251,00
	1 636 841,65
	923 779,53
	102 642,17
	469 987,65
	931
	10316
	09.2013

	ИТОГО:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	25 763,28
	23 207,20
	21 533,60
	1 052
	Х
	12 778 908,63
	6 675 829,14
	3 767 618,50
	418 624,84
	1 916 836,15
	551

	Х

	Глава администрации городского поселения город Лиски

	Митюрев Е.В.

	(по доверенности Главы городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района № 14 от 25.03.2011г.)

	Приложение № 2

	к муниципальной адресной программе

	"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных

	на территории городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района , в 2013 году"

	Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта домов

	№
	Наименование МО
	общая площадь МКД, всего
	кол-во жителей в МКД на дату утверждения программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	1 квартал
	2  квартал
	3 квартал
	4 квартал
	всего
	1 квартал
	2  квартал
	3 квартал
	4 квартал
	всего

	1
	Городское поселение город Лиски
	25763,28
	1052

	9

	9

	12 778 908,63

	12 778 908,63

	Глава администрации городского поселения город Лиски

	Митюрев Е.В.

	(по доверенности Главы городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района № 14 от 25.03.2011г.)

	Приложение № 3

	к муниципальной  адресной программе

	"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов,

	расположенных на территории городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района, в 2013 году"

	Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

	№
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта           ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	приборы учета
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасада
	на разработку проектной документации

	руб.
	руб.

	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.

	1
	ул. М. Красноармейская дом 2
	1 819 424,00
	1 819 424,00

	2
	пр. Ленина дом 27
	939 986,00

	1317,00
	939 986,00

	3
	ул. 40 лет Октября дом 19
	2 133 625,00
	2 133 625,00

	4
	ул. 40 лет Октября дом 61
	434 459,00
	434 459,00

	5
	ул. 40 лет Октября дом 79
	2 262 453,00

	1320,00
	1 087 431,00

	2509,00
	1 175 022,00

	6
	ул. Домостроителей дом 13
	449 162,00

	1130,00
	449 162,00

	7
	ул. Лысенко дом 33
	746 362,63

	790,00
	746 362,63

	8
	ул. Пушкина дом 91
	860 186,00

	1005,00
	860 186,00

	9
	ул. Тулебердиева дом 8
	3 133 251,00
	2 223 681,00

	1082,00
	909 570,00

	Итого:
	12 778 908,63
	6 611 189,00
	0
	3 407
	2 857 187,00
	0
	0
	0
	0
	5 746
	3 310 532,63
	0

	Глава администрации городского поселения город Лиски

	Митюрев Е.В.

	(по доверенности Главы городского поселения город Лиски

	Лискинского муниципального района № 14 от 25.03.2011г.)